2--
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

MATHEUS CARREI
Vereador —

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

Oi
1111111111111111111111 III

gtcd&rac i o~ick

Protocolo Geral n° 444/2018
Data: 26/02/2018 Horário: 17:32

Legislativo - REQ 109/2018

Wa/)Alica Q L

fl_. 	_

ASSUNTO: Requer informações sobre a coleta de lixo no bairro Jardim Jacarandás.

Autoria: Vereadores Matheus Carreiro e Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

I) Por quais motivos a coleta de lixo não está sendo realizada no bairro Jardim Jacarandás?

2) Em que dias está programado para que o caminhão realize a coleta no bairro?

JUSTIFICATIVA: Muitos moradores do bairro entraram em contato reclamando que
a coleta de lixo há muitos dias não está sendo realizada no local, o que está causando muito incômodo
a estas pessoas, principalmente pelo mau cheiro e pela quantidade de moscas e outros insetos por causa
destes lixos que se encontram defronte as suas casas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de

2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1